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1. Inledning 

1.1 Syfte 

Syftet med detta arbete är att skapa en mobilapplikation som tillåter användaren att söka upp 

böcker med hjälp av Googles Books API, lägga in dem i en lista användaren själv skapat och 

sen även kunna se statistik över bland annat hur många sidor man läst och hur många böcker 

man läst. Tanken är att man lättare ska kunna följa sina läsvanor och se, baserat på det man 

loggat i applikationen, hur mycket man läst.  

1.2 Språk och ramverk 

De språk och ramverk jag använt mig av för detta projekt är React Native, JavaScript, Expo, 

Firebase och Google Books API v1. Jag valde dessa då jag redan arbetat lite med React 

Native i en tidigare kurs, och valde Firebase som backend tack vare dess funktionaliteter och 

att man lätt kan integrera Googles Books API med Firebase. I kapitel 4 kommer jag gå 

igenom mera ingående de ramverk och språk jag använt.  

1.3 Metod 

Jag påbörjade detta projekt redan i kursen Utveckling av Mobila applikationer. I kursen 

började jag med att skapa skelettet till denna applikation där det första steget var att skapa en 

koppling mot Googles Books API. Applikationen innehåller en funktion som tillåter 

användaren att söka upp böcker baserat på författare eller titel. Applikationen innehåller 

också en funktion så man kan skapa listor och sedan lägga till böcker i en specifik lista. Efter 

avklarad kurs var planen att vidareutveckla applikationen så att man kan fylla i detaljer så 

som hur många sidor man läst av böcker man sparat i listor. Baserat på den information 

användaren angett skapas statistik som användaren kommer åt på en separat skärm i 

applikationen. 
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1.4 Avgränsningar 

Tanken med detta arbete är främst att fokusera på statistikföringen av läsvanor. Därmed 

behöver jag göra avgränsningar kring bland annat säkerhetsdesignen för applikationen och 

grafiska designen då de inte är fokusområdet för detta arbete. Med säkerhetsdesign syftar jag 

till hur applikationen är uppbyggd med till exempel sessionshantering, användarhantering och 

dylikt. Jag kommer inte heller lägga något fokus på driftsättning av applikationen, utan detta 

är ett arbete jag gör för att fördjupa mina kunskaper i programmering samt utveckla min 

förståelse för systemarkitektur för mobila applikationer.  
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2. Inspiration 

I och med att jag själv läser ganska mycket böcker på fritiden kände jag att det skulle vara ett  

intressant projekt att skapa en egen mobilapplikation där man kan se statistik över sina 

läsvanor. Jag har även fört dialog med vänner som också läser mycket för att få deras åsikter 

kring vad de skulle önska i en applikation som denna.  

2.1 Liknande applikationer 

Jag har tagit inspiration från andra redan existerande mobilapplikationer man kan använda för 

att söka upp böcker, spara dem i egna listor på sitt konto, titta på statistik över hur många 

sidor och böcker man läst med mera. De applikationer jag främst tagit inspiration från är The 

StoryGraph (The StoryGraph, n.d.) och Goodreads (Goodreads, Inc., n.d.). Goodreads 

använder jag själv en hel del för att söka efter böcker från specifika genrer som andra har 

skapat och delat med communityn, samt för att titta på listor med favoritböcker och dylikt 

som användare skapat. The StoryGraph använder jag för att se statistik över mina läsvanor. 

De har bra funktionalitet för just det ändamålet jämfört med andra liknande applikationer. ​

​

Goodreads och The StoryGraph är ganska olika applikationer på det sättet att Goodreads inte 

alls har någon funktionalitet för att statistikföra läsvanor, utan det används främst för att hålla 

reda på böcker, hitta rekommendationer i olika genrer, skapa gemenskap med andra läsare 

och författare och så vidare. The StoryGraph fokuserar istället mera på att förse användare 

med statistik över sina läsvanor samt att det finns möjlighet att göra så kallade “Buddy 

Reads”, en funktion som låter användare läsa böcker parallellt med varandra, vilket 

Goodreads inte har tillgång till. Tack vare skillnaderna i funktionalitet ledde det till idén att 

göra en applikation som är en kombination av Goodreads och The StoryGraph.  

2.1.1 The StoryGraph 

The StoryGraph är en populär tjänst där man kan statistikföra sina läsvanor. Så som i min 

applikation kan man söka böcker i deras bibliotek. När man går till detaljvyn för boken får 

man upp mycket information om boken, däribland vilken genre boken tillhör, taggar, sidantal 

med mera. Figur 1 visar hur taggar ser ut i The StoryGraph. Taggar kan användare själva 
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lägga till  för att skapa en mer specificerad beskrivning av boken utöver den genre den 

officiellt har.

  

Figur 1: Skärmklipp från StoryGraph  

 

Man kan även se statistik från recensioner som användare på StoryGraph gjort för boken. Se 

Figur 2 som exempel på hur recensioner kan se ut för en bok i StoryGraph.  Jag tycker det är 

bra när man kan ge en mera preciserad recension som också tar i beaktande huruvida en bok 

upplevs som snabbläst eller inte, om det är mera handlingsdriven bok eller karaktärsdriven 

bok och så vidare. För min del underlättar detta mycket sökandet efter nya böcker att läsa. 
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​

 

Figur 2: Recensioner för Scars Like Wings 

 

2.1.2 Goodreads 

Goodreads är en annan populär tjänst som används mycket för att söka upp böcker, få 

rekommendationer baserat på vad man tidigare läst samt för att skapa listor med böcker. 

Användare kan skapa listor med bokrekommendationer och dylikt som vem som helst kan 

komma åt. Figur 3 visar ett exempel på listor man kan hitta på Goodreads. I detta fall sökte 

jag på Crime- och Mystery-böcker och fick fram flera olika listor som användare skapat.  
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Figur 3: Exempel från Goodreads 

 

Något annat jag upplever som en fördel med Goodreads är att communityn är stor, och 

därmed finns det mycket recensioner och rekommendationer att läsa igenom när man är på 

jakt efter något nytt att läsa. Jag brukar till exempel använda mig av Goodreads när jag söker 

efter något att läsa från specifika sub-genrer såsom Urban Fantasy och liknande.  

2.2 Diskussioner jag fört med bekanta 

Jag valde att också föra dialog med flera bekanta som också använder liknande applikationer 

för att få input från dem om vad de skulle önska för funktionalitet i applikationen eller vad de 

skulle vilja förbättra i redan existerande applikationer. Det som främst nämndes var en 

förbättrad buddy read funktionalitet, då den som StoryGraph har lämnar en del att önska.  
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3. Kravspecifikation 

Jag har skapat en kravspecifikation för detta projekt baserat på liknande applikationer jag 

själv använt samt åsikter jag fått i samband med att jag intervjuat personer.  

3.1 Must-have krav 

3.1.1 Användarhantering 

●​ Registrera konto (e-post och lösenord) 

●​ In- och utloggningfunktioner 

3.1.2 Bokhantering 

●​ Söka böcker med extern API (Googles Books API) 

●​ Skapa listor/bibliotek för böcker 

●​ Lägga till böcker i olika listor 

●​ Möjlighet att uppdatera status på bok 

●​ Redigera eller ta bort böcker från listor 

●​ Lägga kommentarer och taggar på böcker sparade i listor så att man kan hålla koll på 

till exempel vad det är för genre boken hör till 

●​ Hålla reda på om det är fysisk bok, e-bok eller ljudbok man läst/ lyssnat på. 

3.1.3 Dokumentera läsning 

●​ Ange start- och slutdatum för böcker man läst 

●​ Markera framsteg i böcker man håller på att läsa 

●​ Se statistik över antal lästa böcker, pågående böcker, genomsnittlig lästid. 

●​ Se statistik över vilka genrer man läser av 

3.2 Should-have 

●​ Säkerhet i appen. Lösenordskryptering, sessionshantering, säker hantering av 

API-nycklar.  

●​ Användbarhet. Användarvänligt gränssnitt som har intuitiv design så det är lätt att 

hitta funktioner. 
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3.3 Nice-to-have funktionalitet 

●​ Möjlighet att skapa lista man kan dela med vänner för att ha buddy reads där 

användare kan hålla koll på böcker de läser tillsammans 
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4. Språk och ramverk 

I detta kapitel kommer jag att tydligare förklara de språk och ramverk jag har använt för 

denna applikation. 

4.1 JavaScript 

JavaScript är ett populärt programmeringsspråk som används främst som ett client-side 

skriptspråk för webbapplikationer. Client-side skripting innebär att användarens webbläsare 

kommunicerar med applikationens centraliserade servrar och hämtar den data den behöver 

för att kunna exekvera kod via webbläsaren. Detta används för att skapa interaktiva och 

dynamiska funktioner i applikationen.(Cloudflare, Inc., n.d.; Geeks for Geeks, 2020a) 

JavaScript kan också användas för server-side utveckling med hjälp av Node.js. Node.js är en 

plattformsoberoende körtidsmiljö JavaScript. Node.js baserar sig på öppen källkod och 

används i många olika typer av projekt. (Nodejs, n.d.) 

4.2 React Native 

React Native är ett populärt JavaScript-baserat applikationsramverk som används främst för 

mobila applikationer. Det tillåter en att bygga applikationer som är natively-rendered/ 

inbyggt-renderat vilket innebär att användargränssnittet ritas upp med hjälp av det aktuella 

operativsystemets egna komponenter. React Native har relativt nyligen gått över från att 

använda en asynkron bro till att använda JavaScript Interface (JSI). JSI är ett gränssnitt som 

tillåter JavaScript att referera till C++ objekt och vice versa med hjälp av minnesreferenser. 

Detta gör att man kan kalla på metoder utan serialiseringskostnad. (Native, n.d.) 

4.3 Expo 

Expo är ett ramverk som används tillsammans med React Native för att lättare skapa 

applikationer för både Android och iOS. Det använder sig bland annat av bibliotek (Expo 

SDK) som innehåller många nyttiga funktioner man kan använda i sina projekt. Med hjälp av 

Expo Snack och Expo Go kan man testa sin applikation på en fysisk telefon eller en virtuell 

enhet man skapat med hjälp av till exempel Android Studio.(Expo, n.d.; IdeoSoftware, n.d.)  
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4.4 Firebase 

Firebase är en utvecklingsplattform som ägs av Google och har många inbyggda funktioner 

man kan lägga till för att bygga en applikation. Det stödjer flera plattformar såsom Android, 

iOS och Webb. Firebase ger bland annat tillgång till Firestore Database, Authentication 

service-funktioner och mycket mera. (Geeks for Geeks, 2020b)  

4.5 Google Books API v1 

Syftet med detta API är att ge tillgång till ett stort bibliotek av böcker och information om 

dem. Via detta API kan man få fram metadata, pris och tillgänglighet samt info om titel, 

författare och mycket mer. (Google for Developers, n.d.) 

4.6 Git och Github 

Jag har använt mig av Git och Github för att lagra och hantera versioner av detta projekt. Git 

är ett versionshanteringsverktyg som underlättar att hålla koll på ändringar som gjorts i kod. 

Med Git kan man skapa till exempel förgreningar som tillåter användare att programmera på 

egna förgreningar av samma projekt som sedan kan slås ihop.  Github är en molnbaserad 

plattform som tillåter användare och organisationer att lagra kod i repositorier. Genom 

repositoriet kan man lätt dela all kod med andra Github-användare.  (Github, n.d.) 
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5.  Hur applikationen är uppbyggd 

5.1 Kort översikt av applikationen 

Figur 4 visar översiktligt hur applikationen fungerar i form av ett flödesschema. Det är skapat 

med hjälp av Eraser.io, ett AI-verktyg man kan använda sig av för att lätt skapa bland annat 

diagram eller dokumentation för sitt projekt. I detta fall har jag skapat flödesschemat genom 

att beskriva min applikation och dess funktioner i en prompt.  
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​

 

Figur 4: Flödesschema över applikationen. (Eraser – AI co-pilot for technical design) 

 

Tanken är att en användare skall kunna registrera ett konto och sedan logga in för att komma 

åt “HomeScreen” där man sedan kan navigera vidare till sina listor, en boksökningsfunktion 

samt en sida med sammanställning av statistik. Från boklistorna kan man även öppna en 

detaljvy för en specifik bok. Statistiken baserar sig på den info man angett i detaljvyn.  
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5.2 Backend 

Som tidigare nämnt använder jag Firebase för min backend till mobilapplikationen. De 

funktioner jag använder mig av i Firebase är Firestore Database och Firebase Authentication.  

5.2.1 Firestore Database  

Firestore är en skalbar NoSQL molndatabas som Google gjort i sin egna molninfrastruktur. I 

och med att det är en molntjänst är det lätt att testa mobilapplikationen från olika enheter utan 

att man behöver göra något extra för att få igång databasen. Dessutom uppdateras databasen i 

realtid vilket gör det lätt att justera regler för hur användare ska ha tillgång till dokument och 

samlingar som finns lagrade. 

Det är lätt att skapa funktioner i själva mobilapplikationen som tillåter användaren att hämta, 

lagra och uppdatera specifika dokument i databasen istället för att man behöver hämta hela 

samlingar. (Firebase, n.d.-b) 

Som tidigare nämnts behöver man skapa regler för databasen för att justera 

användarrättigheter och dylikt. I figur 5 visar jag hur jag lagt upp reglerna, i form av så 

kallade match statements, i Firestore så att användare bara kommer åt det innehåll de sparat. 

Match statements fungerar som säkerhetsregler för att bestämma tillgång till dokument och 

samlingar. 

 

Figur 5: Regler som styr vad en användare kan komma åt och vad de kan göra. 
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I exemplet ovan ser man att jag till exempel definierat att användare bara kommer åt listor 

som har korrelerande användar ID så att användare bara kan se sina egna listor och deras 

innehåll. rules_version= ”2”; som är i början av denna kodsnutt hänvisar till att jag 

vill använda den senaste versionen av syntax som man kan använda för att definiera reglerna 

i Firestore. (Firebase, n.d.-c) Skillnaden mellan version 1 och version 2 är hur wildcards 

hanteras. Exempel på wildcards är i mina regler {listId} och{bookId}. De agerar som 

identifierande värden för reglerna. I version 2 kan man placera wildcards var som helst i 

match statements, medan man i version 1 kan ha som mest ett wildcard per match statement. 

(Firebase, n.d.-e) 

5.2.2 Firebase Authentication 

Firebase Authentication gör det lätt att integrera olika inloggningsfunktionaliteter till sitt 

projekt. I detta fall har jag valt att använda mig av enkel e-post- och lösenordsautentisering. 

Detta för att det är lätt att skapa testkonton utan att man behöver använda en legitim 

e-postadress. Dessutom kan man lätt importera färdiga metoder för inloggning, registrering 

och utloggning. (Firebase, n.d.-d) 

Från början hade jag dock tänkt implementera SSO (single sign-on) inloggning med 

Googlekonto, men stötte på problem när jag skulle lägga upp URI:n, det vill säga en 

identifiering för min applikation, för att aktivera inloggning mot min applikation. I och med 

att jag inte hostar denna applikation öppet skapades bara en localhost URI som inte var giltig. 

Därför valde jag att byta till vanlig e-post- och lösenordsautentisering.  

5.2.3 Hur jag integrerat Firebase med min applikation 

I mitt projekt har jag skapat en firebaseConfig.js fil som används för att koppla 

applikationen mot Firebase. Figur 6 visar denna konfiguration.  
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const extra = 

  Constants.expoConfig?.extra ?? 

  Constants.manifest?.extra; 

 

if (!extra) { 

  throw new Error("Firebase config saknas – har du glömt .env eller 

app.config.js?"); 

} 

const firebaseConfig = { 

  apiKey: extra.apiKey, 

  authDomain: extra.authDomain, 

  databaseURL: extra.databaseURL, 

  projectId: extra.projectId, 

  storageBucket: extra.storageBucket, 

  messagingSenderId: extra.messagingSenderId, 

  appId: extra.appId, 

}; 

 

// Initialisera Firebase-app  

const app = initializeApp(firebaseConfig); 

export const db = getFirestore(app); 

export const auth = initializeAuth(app, { 

  persistence: getReactNativePersistence(AsyncStorage) 

}); 

export default app; 

Figur 6: Överblick över firebaseConfig.js. 

 

Här har jag gjort så att jag lagrat alla variabler som finns i const firebaseConfig i en separat 

.env-fil som inte laddats upp till Github-repositoriet då det utgör en säkerhetsrisk att lagra bland annat 

API-nycklar öppet och okrypterat. 

5.3 Frontend 

5.3.1 React Navigation 

Jag använder mig av react-navigation, ett bibliotek med funktioner och metoder man kan 

använda för att möjliggöra navigation mellan skärmar i en mobilapplikation. Med React 

Navigation kan man också skapa headers, tabs och bars på en skärm i applikationen. (React, 

n.d.-b) 
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5.3.2 Hur navigationen fungerar 

Jag har skapat min navigation i min App.js-fil. I och med att användare inte skall komma 

åt andra användares information och listor har jag delat upp skärmarna i olika stacks 

beroende på om det krävs inloggning för att komma åt dem. En stack är som en container 

med skärmar som främjar hierarkisk navigation mellan skärmar, det vill säga att man lätt kan 

navigera från skärm till skärm, både framåt och bakåt i skärmstacken.  (React Native 

Navigation, n.d.) I figur 7 visar jag hur jag har delat upp mina skärmstackar. 

const Stack = createStackNavigator(); 

 

function AuthStack() { 

  return ( 

    <Stack.Navigator> 

      <Stack.Screen name="Login" component={LoginScreen} /> 

      <Stack.Screen name="Registration" component={RegistrationScreen} 

/> 

    </Stack.Navigator> 

  ); 

} 

function AppStack() { 

  return ( 

    <Stack.Navigator> 

      <Stack.Screen name="HomeScreen" component={HomeScreen} /> 

      <Stack.Screen name="Search" component={BookListScreen} /> 

      <Stack.Screen name="BookDetails" component={BookDetailScreen} /> 

      <Stack.Screen name="ListScreen" component={ListScreen} /> 

      <Stack.Screen name="ListDetailsScreen" 

component={ListDetailScreen} /> 

    </Stack.Navigator> 

Figur 7: Överblick över min AppStack och AuthStack 

 

Med hjälp av dessa stackar kan jag skapa funktionalitet som kan avgöra om användaren är 

inloggad eller inte, och utifrån det visa rätt stack med skärmar. Detta görs för att 

applikationen skall kunna veta om användaren definierar värdena user och loading. 

Context är en teknik som tillåter komponenter som är högre upp i komponenthierarkin att 

göra information tillgänglig för underliggande komponenter i applikationen. (React, n.d.-c) 
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I min authContext.js-fil använder jag sedan useContext, som är en hook. Hooks är 

funktioner som låter en “koppla” in Reacts olika inbyggda system, såsom tillstånd och 

kontext, i JavaScript-funktioner (React, n.d.-a). I figur 8 visar jag hur jag i min 

authContext.js skapar ett autentiserings-kontext för min applikation. Det första jag gör 

är att deklarera ett kontext som jag döpt till AuthContext. Sedan skapar jag funktionen 

AuthProvider som fungerar som en wrapper som omsluter hela min applikation, och i 

den ger jag AuthContext ett värde. Till sist så skapar jag en skräddarsydd hook som jag 

exporterar så jag lätt kan använda den i andra filer som av någon orsak skulle behöva komma 

åt AuthContext.  

const AuthContext = createContext(); 

 

export const AuthProvider = ({ children }) => { 

    const [user, setUser] = useState(null); 

    const [loading, setLoading] = useState(true); 

 

    useEffect(() => { 

        const unsubscribe = onAuthStateChanged(auth, (user) => { 

            setUser(user); 

            setLoading(false); 

        }); 

 

        return () => unsubscribe(); 

    }, []); 

    return ( 

        <AuthContext.Provider value={{ user, loading }}> 

            {children} 

        </AuthContext.Provider> 

    ); 

}; 

 

export const useAuth = () => useContext(AuthContext); 

Figur 8: Bild på wrappern AuthProvider och hooken useAuth 

 

I min App.js-fil har jag sedan skapat en RootNavigator-funktion som returnerar rätt stack 

beroende på om användaren är autentiserad eller inte. Från min authContext.js-fil importerar 

jag min wrapper AuthProvider som omsluter RootNavigator. Tack vare detta kan 
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min applikation avgöra om användaren är inloggad eller inte, och då ge tillgång till rätt 

skärmar. I figur 9 kan man se hur AuthProvider omsluter RootNavigator så att 

RootNavigator får tillgång till de funktioner som finns i AuthProvider. 

 

function RootNavigator() { 

  const { user } = useAuth(); 

  // If user is null, show AuthStack, else show AppStack 

  return ( 

    <NavigationContainer> 

      {user ? <AppStack /> : <AuthStack />} 

    </NavigationContainer> 

  ); 

} 

//Importerar Poppins fonten 

export default function App() { 

  const [loaded] = useFonts({ 

    "Poppins-Bold": require("./assets/fonts/Poppins/Poppins-Bold.ttf"), 

    "Poppins-Regular": 

require("./assets/fonts/Poppins/Poppins-Regular.ttf"), 

  }); 

 

  if (!loaded) return null; 

  return ( 

    <AuthProvider> 

      <RootNavigator /> 

    </AuthProvider> 

  ); 

} 

Figur 9: Bild på RootNavigator och hur AuthProvider omsluter RootNavigator. 

5.3.3 Hur sparandet av böcker i listor fungerar 

Figur 10 visar alla värden som skapas i Firestore när man sparar en bok till en vald lista. Alla 

värden som har book.volumeInfo innehåller värden från Googles Books API. De värden jag 

själv lagt till för att få bättre statistik är typeOfBook, status, startedAt, 

finishedAt, currentPage och addedAt. ListId och userId behövs för att 

förhindra andra användare att komma åt en lista de inte själva skapat.  
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//Spara bok till en lista 

export const saveBookToList = async (listId, book) => { 

  try { 

    const listDocRef = doc(db, "lists", listId); //document reference 

to the list 

    const bookCollectionRef = collection(listDocRef, "books"); 

 

    await addDoc(bookCollectionRef, { 

      googleBookId: book.id, 

      title: book.volumeInfo.title, 

      authors: book.volumeInfo.authors ?? [], 

      thumbnail: book.volumeInfo.imageLinks?.thumbnail ?? null, 

      description: book.volumeInfo.description ?? null, 

      page: book.volumeInfo.pageCount ?? null, 

      averageRating: book.volumeInfo.averageRating ?? null, 

      publishedDate: book.volumeInfo.publishedDate ?? null, 

      categories: book.volumeInfo.categories ?? [], 

      typeOfBook: "physical", //default type (physical, ebook, 

audiobook) 

      status: "unread", //default status (unread, reading, read, did 

not finish) 

      startedAt: null, 

      finishedAt: null, 

      currentPage: 0, 

      userId: auth.currentUser.uid, 

      listId: listId, 

      tags: [], 

      addedAt: new Date(), 

    }); 

  } catch (error) { 

    console.error("Fel vid sparande av bok:", error); 

    return []; 

  } 

}; 

Figur 10: Alla värden som skapas i Firestore när man lägger till en bok 

 

Jag skapade även funktionalitet för att lägga till egen betygsättning och recension för böcker. 

Figur 11 visar hur jag lagt upp funktionen. 
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//Funktion för att lägga till eller uppdatera recension för en bok 

export const addOrUpdateReviewToBook = async (listId, bookId, review) 

=> { 

  try { 

    const reviewRef = doc( 

      db, 

      "lists", 

      listId, 

      "books", 

      bookId, 

      "reviews", 

      review.userId 

    ); 

    await setDoc(reviewRef, { 

      userId: review.userId, 

      rating: review.rating, 

      text: review.text, 

      createdAt: new Date(), 

    }); 

    console.log("Review skapad/uppdaterad."); 

  } catch (error) { 

    console.error("Fel vid tillägg/uppdatering av recension:", error); 

  } 

}; 

Figur 11: Funktionen addOrUpdateReviewToBook 

 

Denna funktion lägger till betyg och recensioner som ett eget dokument under en bok. Jag 

använder mig av Firebase-funktionen setDoc så att användaren bara kan skapa en recension 

per bok. SetDoc tillåter även användaren att uppdatera recensionen utan att jag behöver 

skapa en separat funktion för det. (Firebase, n.d.-a) 

5.3.4 Gränssnitt för användaren 

När en användare sedan sparat en bok i en lista kan de komma åt en skärm där de sedan kan 

lägga till information såsom om de håller på att läsa den, hur långt de hunnit läsa och vad det 

är för typ av bok de läser (till exempel fysisk bok, e-bok och så vidare).  I figur 12 visar jag 

hur jag lagt upp gränssnittet för användaren att fylla i antalet sidor de läst.  
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Figur 12: Överblick över hur användaren kan uppdatera hur långt den har läst. 

 

Här kan användaren fylla i exakta sidnumret i rutan och sedan när användaren klickar på 

uppdatera knappen så uppdateras CurrentPage-värdet i databasen. Om detta är första 

gången användaren uppdaterar detta värde kommer det också sättas datum för startedAt 

värdet, så att man kan föra statistik över när användare påbörjat böcker. I rutan där det står 

finished kan användaren också välja andra statusalternativ för en bok, till exempel “did not 

finish” om den väljer att inte fortsätta läsa en bok. Figur 13 visar hur användaren lätt kan fylla 

i vilken typ av bok det är den har läst eller lyssnat på. Här finns alternativen fysisk bok, e-bok 

och ljudbok. 

 

 

Figur 13: Användargränssnitt för att välja typ av bok 

 

Användaren kan också lägga till taggar på böcker. Figur 14 visar exempel på hur dessa kan se 

ut efter att en användare skapat dem. Tanken med taggarna är att användaren kan lägga till 

flera undergenrer till en bok utöver den genre som ingår i den data man hämtar via API:et. 

 

Figur 14: Användargränssnitt för hur taggar syns efter att användare lagt till dem 
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Som jag nämnde i kapitel 5.3.3 har jag också skapat funktionalitet för användaren att lägga 

till egna recensioner och betyg på böcker. Användaren kan endast se sina egna recensioner 

och betygsättningar. Figur 15 visar hur användaren kan lämna in recensioner och 

betygsättningar för en bok.  

 

Figur 15: Bild på hur recensions- och betygsättningskortet ser ut. 

 

5.3.5 Visualisering av statistik 

För att skapa statistiken behövde jag lägga till en funktion som hämtar böcker från alla listor 

en användare har. I figur 16 kan man se att jag gör detta genom att jag med hjälp av den 

inloggade användarens id kan hämta alla listor kopplade till detta specifika id. 

 

​

​

​

​

​

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27 



//Hämta alla böcker från alla listor för en användare 

export const getBooksForUser = async () => { 

  try { 

    const user = auth.currentUser; 

    if (!user) { 

      throw new Error("Ingen inloggad användare."); 

    } 

    //Hämta alla listor för användaren 

    const listRef = collection(db, "lists"); 

    const q = query(listRef, where("userId", "==", user.uid)); 

    const listSnapshot = await getDocs(q); 

    const allBooks = []; 

 

    //För varje lista, hämta böckerna 

    for (const listDoc of listSnapshot.docs) { 

      const listId = listDoc.id; 

      const books = await getBooksFromList(listId);  

      allBooks.push(...books); 

    } 

 

    console.log(`Hämtade ${allBooks.length} böcker för användare 

${user.uid}`); 

    

    return allBooks; 

  } catch (error) { 

    console.error("Fel vid hämtning av böcker för användare:", error); 

    return []; 

  } 

}; 

Figur 16: getBooksForUser–funktionen som hämtar böcker från alla listor 

 

Med hjälp av användar id kan jag lätt få information om till exempel det totala antalet böcker 

en användare har läst och statistikföra det. I detta fall har jag valt att till exempel visa alla 

böcker och deras status i ett cirkeldiagram visat i figur 17.  
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​

Figur 17: Bild på hur cirkeldiagram för en användare kan se ut. 

 

Jag har också skapat ett stapeldiagram som visar antalet böcker man läst, påbörjat och böcker 

man valt att sluta läsa per månad. Figur 18 visar hur stapeldiagrammet för antalet lästa böcker 

per månad för en användare kan se ut. 

​

 

Figur 18: Bild på stapeldiagram som visar alla lästa böcker för en användare. 
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Jag gör så att jag filtrerar böcker baserat på status och datum så att jag kan slå ihop och visa 

alla böcker en användare antingen läst, håller på att läsa eller valt att avsluta (did not finish) i 

stapeldiagrammet.  

 

För att visualisera statistik över bland annat typ av bok, det vill säga om det är en fysisk bok, 

e-bok eller ljudbok, har jag valt att lägga upp detta som ett kort där man kan se hur många av 

varje kategori man har i sin lista. Figur 19 visar hur det ser ut. Denna statistik tar inte i 

beaktande bokens status, så det man ser är alla böcker man har sparade i alla sina listor.  

 

Figur 19: Bild på statistik över typ av bok. 

 

I och med att de böcker och info man får om dem via API:et inte alltid innehåller vilken 

genre en bok tillhör så har jag valt att statistikföra taggar som användaren själv kan lägga på 

böcker för att beskriva dem. Figur 20 visar hur listan kan se ut. Användaren kan expandera 

och krympa den utifrån behov.  
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​

 

Figur 20: Användargränssnitt för lista med tags när den är krympt. 
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6. Sammanfattning 

Syftet med detta arbete har varit att skapa en mobilapplikation där en användare får möjlighet 

att skapa listor, lägga böcker i dem och sedan fylla i information om böckerna som i sin tur 

statistikförs så att användaren kan följa med sina läsvanor. Jag har med hjälp av input från 

bekanta samt inspiration av liknande applikationer ställt upp en kravspecifikation. Resultatet 

av detta arbete är en applikation som uppfyller alla Must-have krav som ingår i 

kravspecifikationen, samt delar av Should-have. Nice-to-have kraven har inte påbörjats på 

grund av tidsbrist.  

6.1 Svårigheter som dykt upp under utvecklingen 

Under arbetets gång har jag stött på flera problem på vägen som gjort att jag fått tänka om hur 

jag skulle göra vissa saker som till exempel statistikföring av genrer. Den information jag 

hämtade via API-anrop var ofta ofullständig och saknade information om till exempel genre 

och sidantal. Jag provade skapa en filtreringsfunktion för att filtrera böcker så att jag skulle få 

fram böcker som innehöll sidantal och kategori, men märkte snabbt att man inte fick fram de 

exakta böcker man sökt efter. För att kringgå detta problem har jag valt att använda taggar 

som användaren själv kan lägga till böcker och den vägen skapa statistik över genrer. Ett 

exempel på en tagg kan vara till exempel att boken upplevs som en karaktärsdriven 

berättelse. 

6.2 Vad kunde jag ha gjort annorlunda? 

Det jag själv direkt tänker att jag skulle gjort annorlunda är hur jag hanterar sessioner. Just nu 

använder jag mig av AsyncStorage, ett okrypterat och asynkront sätt att implementera 

persistens så att användare inte behöver logga in varje gång man startar applikationen. I och 

med att informationen i AsyncStorage är okrypterad innebär det att användarens 

sessionuppgifter lagras som klartext och därmed är det lätt för utomstående att få tillgång till 

en användares session och konto. (Malik, 2023)  
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Jag borde också ha forskat mera i hur Google Books API fungerar och hur andra användare 

upplevt att det fungerar. Jag märkte under utvecklingens gång, speciellt när jag började arbeta 

med statistikföringen, att den information som finns tillgänglig via Google Books API var 

väldigt inkonsekvent. Det var väldigt många böcker som saknade till exempel information 

om genre, sidantal och så vidare, vilket gjorde statistikföringen mycket svårare än förväntat. 

Detta ledde till att jag fick tänka om hur jag skulle hantera denna bit.  

6.3 Avslutande tankar 

Sammanfattningsvis kan jag konstatera att detta har varit ett väldigt matnyttigt arbete då jag 

lärt mig mycket nytt under utvecklingens gång. Det är första gången jag arbetar med React 

Native och Firebase, och upplever att det varit relativt lätt att komma igång med de 

verktygen. React Native har ett stort utbud av tillägg man kan installera för att skapa olika 

funktioner i en applikation, till exempel en viktig komponent som navigering mellan olika 

skärmar i en mobilapplikation, men även mindre väsentliga funktioner som en simpel 

förloppsindikator som jag i detta fall kopplat till hur långt en användare hunnit läsa av en 

bok.  

 

Jag upplever att jag har lärt mig mycket under utvecklingsprocessen, speciellt när det 

kommer till att jobba med lite större projekt. Det har underlättat mycket att lägga upp en plan 

med delmål för applikationen så att man kan arbeta i etapper istället för att försöka skapa 

flera olika funktioner och skärmar samtidigt.  
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